
 
        Město Albrechtice 

Nám. ČSA 27/10 

 793 95 Město Albrechtice 

    IČ: 00296228, DIČ: CZ00296228 

 

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                           VYPRACOVAL: Ing. Petr Guňka 
 
                         DATUM: 06/2016  



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

Obsah studie 
 
 
           1. Textová část studie 
 

Úvodní údaje 
 

A. Hodnocení stávajícího stavu 
B. Návrh možností  řešení 
C. Skladba konstrukcí 
D. Propočet nákladů 
E. Závěr 
F. Fotodokumentace stávajícího stavu 

 
2. Výkresová část 
 
Přehledná situace stavby 1:5 000 
 
Varianta A 
 
A.1. Situace    1:500 
A.2. Situace ortofotomapa 1:500 
 
Varianta B 
 
B.1. Situace    1:500 
B.2. Situace ortofotomapa 1:500 
 
Vzorové výkresy parkovací plochy a chodníků  1:50 
 
3. Doklady  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce 

Loučky 178 793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 

 

 

                        
                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

Úvodní údaje 
 

 
 
Akce : ,,Parkoviště u Základní umělecké školy, Město Albrechtice“ 

  

                                        

Katastrální území : Město Albrechtice  (693 391) 

 

Zadavatel :       Město Albrechtice 

                          Nám. ČSA 27/10 

                          793 95 Město Albrechtice 

                                  IČ: 00296228, DIČ: CZ00296228 

 

Kraj : Moravskoslezský  

Okres: Bruntál 

 

Projektant :     Ing. Jiří Albrecht                               

           Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
 IČ 03424928                    
            
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 

Zpracovatel: Ing. Petr Guňka 

Zodpov. projektant : Ing. Petr Barandovski   

Autorizace ČKAIT  č. 1101817                     

 
 
 
 
 

Zdůvodnění potřeby studie: 
 
 Studie byla vypracována na základě požadavku investora, řešit možnost parkování pro 

návštěvníky a zaměstnance Základní umělecké školy ve Městě Albrechticích.  

 Studie vymezuje rozsah nutných úprav stávající místní komunikace (ulice Tyršova), stávajících 

zpevněných plocha  a komunikací pro pěší.  

Hlavní náplní studie je vypracování návrhu nových parkovacích ploch, které budou sloužit 

výhradně pro potřeby zaměstnanců a návštěvníků základní umělecké školy  Města Albrechtice. Studie 

se rovněž zabývá nutnou výstavbou zpevněných ploch pro pěší (chodníku), které budou vybudovány za 

účelem zlepšení komfortu a zvýšení bezpečnosti pohybu osob (tedy především návštěvníků, žáků a 

zaměstnanců) v prostorech kolem budovy Základní školy a d prostoru nově vybudovaných parkovacích 

stání.   

 
 
Požadavky zadavatele: 
 
 

• budou navrženy parkovací plochy s maximálním možným počtem parkovacích;  

 

• parkovací plochy budou vymezeny svislým dopravním značením tak, aby sloužili k parkování 

výhradně zaměstnanců a návštěvníků ZUŠ;  

 

• v rámci návrhu bude navrženo rovněž posunutí stávajícího oplocení; 

 
• součástí studie bude i zjištění případných průběhů inženýrských sítí v zájmovém území; 

 

• součástí studie bude i návrh zpevněných ploch a chodníku tak, aby došlo ke zvýšení 

bezpečnosti pohybu obyvatel v zájmové lokalitě tj. kolem budovy ZUŠ; 

 

• studie bude rovněž obsahovat i návrh odvodnění lokality; 

 
• ve studii bude zohledněno i případné nutné posunutí stávajícího vedení VO včetně sloupů; 

• stávající parametry místní komunikace (ul. Tyršova) budou zachovány; 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 

• bude prověřena možnost navržení podélný stání sloužící především k chvilkovému časově 

omezenému zastavení návštěvníků ZUŠ; 

 
• odhad nákladů stavby bude rozdělena dvě části : 

 

SO 101 – Parkovací plochy – vlastní zpevněné plochy sloužící k parkování návštěvníků a 

zaměstnanců ZUŠ;  

SO 102 – Chodník a zpevněné chodníkové plochy – chodník napojený na přechod pro 

chodce přes silnici I/45, vedoucí podél místní komunikace ul. Tyršova a podél navržených 

parkovacích stání. Zpevněné plochy tvořící prostranství před vchodem do budovy ZUŠ;   

 
 
Podklady :  
 
Katastrální mapa DKM 

Přehledná mapa 1 : 10 000  

Polohopis a výškopis zájmové oblasti  

Fotodokumentace  

Venkovní pochůzka v lokalitě předmětu studie 

 

ČSN 73 6110 : Z1- Projektování místních komunikací 

ČSN 73 6056 : 2011 - Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel  

ČSN 73 6102  -  Projektování  křižovatek na pozemních komunikacích.  

TP - 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích  

Zákon č. 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích v platném znění 

ČSN 75 9010  - Vsakovací zařízení srážkových vodovodní 

TNV 75 9011 - Hospodaření se srážkovými vodami 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

A. Hodnocení stávajícího stavu 
 
 
 
Rozsah řešeného území  
 
 
 Jedná se o oblast, která je vymezena ulicí Tyršova, silnici I/57, a zpevněnou chodníkovou 

plochou před současným obchodem č.p. 299.   

 Celá zájmová oblast se nachází v zastavěné části města Města Albrechtice. Parcela na které se 

předpokládá umístění chodníků, zpevněných chodníkových ploch a parkovacích ploch je označena 

v územní plánu, jako komunikace a plocha občanské vybavenosti.  

 

 

     Obr. č.1 – Vymezení zájmové oblasti 
 
 

 
K.ú. Město Albrechtice (693 391) 

Dotčené parcely 

číslo parcely vlastník  druh pozemku 

1405 Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava 

Zastavěná plocha/nádvoří 

1407 Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava 

 

Ostatní plocha 

1423 Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 79395 Město 
Albrechtice 

Ostatní plocha 

Sousední parcely 

1404/1 Čtvrtníčková Yvetta Ing., Krnovská 95/10, 79395 Město 
Albrechtice 

Zahrada 

1710 SJM Vojáček Ivan a Vojáčková Eva, Zahradní 307/2, 
79395 Město Albrechtice 

Zahrada 

1712 Vranka Vladimír Ing., Krnovská 80/8, 79395 Město 
Albrechtice 

Zahrada 

1656 Vranka Vladimír Ing., Krnovská 80/8, 79395 Město 
Albrechtice 

Zahrada 

1655 Tuhá Leona, Tyršova 140/2, 79395 Město Albrechtice 
 

Zahrada 

1410 SJM Adamčík Martin a Adamčíková Vendulka, č. p. 81, 
79397 Slezské Rudoltice 

Ostatní plocha 

 
 
Současný stav  
 
  
 Stávající možnost parkování podél Tyršova v místě podél ZUŠ a v přilehlém uličním prostoru 

je nevyhovující. V současné době parkují návštěvníci a zaměstnanci ZUŠ podélně na místní 

komunikaci a způsobují tak zúžení průjezdné profilu vlastní komunikace.   

Na vozovce se vyskytují poruchy asfaltového krytu. Pochůzkou na místě byly zjištěny poruchy 

dle TP 82 – Katalog poruch netuhých vozovek a to především – místní poklesy, plošná deformace 

vozovky a trhliny. Místní poklesy především u kraje komunikace byly způsobeny především vyspravením 

překopu po inženýrských sítích.   



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 Zájmová oblast, tedy část ulice Tyršova od křižovatky se silnicí I/57 až po zpevněnou 

dlážděnou plochu před obchodem na parcele č. 1410, je lemována pravostranným chodníkem. Chodník 

nevyhovuje platným normám a předpisům a to ani prostorově, ani výškově. Povrch chodníku je 

z asfaltu a jeho stavebně technický stav je nevyhovující, dalo by se říct, že je havarijní. Na chodníku 

byly zjištěny rovněž tyto poruchy krytu dle TP 82 – a to především ztráta mikrotextury, místní poklesy 

a plošná deformace krytu.   

 

 

B. Návrh možností řešení 
 
  
 Byly vypracovány celkem dvě variantní řešení stávajícího problému, označené jako Varianta A 

a Varianta B. Návrh řešení spočívá v celkové rekonstrukci stávajícího chodníku a úpravě jeho 

parametrů do prostorového a výškového uspořádání vyžadovaného normami a předpisy. Dále jsou 

navrženy podélná a kolmá parkovací stání, která budou sloužit k parkování výhradně návštěvníků a 

zaměstnanců ZUŠ.  

 

Stanovení počtu parkovacích stání dle ČSN 73 6056, ČSN 73 6110: 

 

Účelová jednotka - 1 žák, počet účelových jednotek na 1 parkovací stání 5.  

Dle výroční zprávy ZUŠ, byl max. počet žáků 300.  

 

 N = O0 x kp + P0 x ka x kp 

 

kp -  1,25 
ka – 1,00 

75 = (300/5)*1,25*125*1 

Celkový počet parkovacích stání – 75 z toho 60 stání krátkodobých a 15 stání dlouhodobých.p 
Očet 

 

Bude dodržena vyhláška 398/2009 o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. Návrh odpovídá „Požadavkům na stavby pozemních komunikací a 

veřejného prostranství“  uvedených v § 4. 

 

Chodníky, nástupiště veřejné dopravy, úrovňové i mimoúrovňové přechody, chodníky v sadech   

i parcích a ostatní pochozí plochy musí umožňovat samostatný, bezpečný, snadný a plynulý pohyb 

osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostatními chodci. Dále stavba 

bude vyhovovat zejména následujícím požadavkům přílohy č. 2. Komunikace pro chodce musí mít 

celkovou šířku nejméně 1500 mm, včetně bezpečnostních odstupů. Komunikace pro chodce bude mít 

podélný sklon nejvýše v poměru 1:12 (8,33%) a příčný sklon nejvýše v poměru 1:50 (2,0%).  Snížený 

obrubník s výškou menší než 80 mm nad pojížděným pásem nebo s příčným sklonem menším než 

1:2,5 (40,0 %) bude opatřen varovným pásem. 

 

               Přechod pro chodce musí mít snížený obrubník na výškový rozdíl maximálně 20 mm oproti 

vozovce a musí být opatřen signálními pásy, spojujícími varovný pásy s vodícími liniemi. Nástupy na 

chodník v místě přechodu a míst pro přecházení přes komunikaci musí být provedeny šikmou rampou 

ve sklonu max. 12,5 %. Stejný sklon musí mít i šikmé plochy, navazující na nástup  d do stran. 

Nástupy  se provádějí v celé šířce značeného přechodu, nejméně však v šířce 1 500 mm. Jako přirozená 

linie bude sloužit záhonový obrubník na rozhraní chodníku a trávníku, převýšený na výšku 70 

mm.Tato přirozená linie bude přerušena  na vjezdech , kde bude převýšení přerušeno max. na  délku 8 

m, s výjimkou případů, kde  vjezdy sousedních nemovitostí  na sebe navazují a přerušení tuto délku 

překračuje. V tomto případě bude přirozená vodící linie doplněna linií umělou ve formě betonové 

dlažby s  podélnými žlábky, která  musí splňovat požadavky  NV 163/2002  a TN TZÚS 12.03.06 .  

 

Samostatné vjezdy přes chodník budou mít převýšení obrubníku  0.02m . Toto   místo  budou  

vybaveno varovným pásem  z reliefní  slepecké dlažby v kontrastní červené barvě  v š. 400 m , které 

budou zasahovat do rampového úseku, až do místa, kde převýšení  obrubníku dosáhne 80 mm. Rampy, 

které budou provedeny  přes celou šířku chodníku, budou mít maximální podélný sklon 12.5 %. 

 

 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

Varianta A 

 

 Stavba navržena na parcelách č. 1423, č.1405 a č. 1407. 

Zábory parcel v majetku Moravskoslezského kraje – č.1405 – 246 m² 

-č. 1407 – 18 m² 

 

SO 101 – Parkovací plocha  (23,75 x 5,20 m) – 123,5 m² 

 

Vzhledem k prostorovým a majetkovým poměrů nelze navrhnout 75 parkovacích stání dle 

normy ČSN EN 73 6110. Varianta dopravního řešení navrhuje maximální možný počet parkovacích 

stání – 9 kolmých stání.   

 Je navrženo celkem 9 kolmých parkovacích stání podél ulice Tyršova. Šířka stání 2,5 m x délka 

stání 5,20 m. Krajní stání bude dle normy ČSN 73 6056 o 0,25 m širší. Jedno parkovací stání pro 

osoby se sníženou pohyblivostí o rozměru šířka 3,50 m x délka stání 5,20 m.  

Parkovací plocha, bude ohraničena betonovým silničním obrubníkem 1000/250/150 mm, do 

betonového lože z betonu dle ČSN EN 206-1 C12/15. Parkovací plocha bude přímo napojena na ulici 

Tyršova, od které bude oddělena dvojřádkem z žulových kostek do betonu dle ČSN EN 206-1 C12/15.  

 

Dopravní značení:   

   

Jsou navrženy celkem dvě svislé dopravní značky – 1x IP 11b a IP 12 + E 13. Na dodatkové 

tabuli bude uvedeno – Parkovací stání vyhrazeny pro návštěvníky a zaměstnance ZŠÚ. 

Jednotlivé parkovací stání budou vyznačeny vodorovným dopravním značením o šířce 0,125 m. 

Stání vyznačené pro osoby se sníženou pohyblivostí bude opatřeno piktogramem se symbolem stání 

pro osoby se sníženou pohyblivostí.    

 

 Odvodnění parkovací plochy: 

 

 Parkovací plocha bude odvodněna systémem podélných a příčných spádů do stávajících 

uličních 2ks vpustí umístěných v ulici Tyršova, které jsou napojeny na stávající dešťovou kanalizaci. 

Do systému odvodnění bude, doplněna jedna nová uliční sorbční vpusť.     

 
SO 102 – Chodník a zpevněné chodníkové plochy (celková plocha – 217,80 m²) 
  
  

 Stávající zpevněná asfaltová plocha bude vybourána. Bude zřízen nový chodník začínající od 

přechodu pro chodce na křižovatce ulice Tyršova a silnice I/57, po zpevněnou dlážděnou plochu před 

obchodem č.p. 299. 

 Chodník bude sloužit, k zajištění bezpečnosti pohybu obyvatel v prostoru kolem budovy ZUŠ.  

 V celé délce, bude chodník oddělen od stávající místní komunikace (ul. Tyršova), betonovým 

silničním obrubníkem 1000/250/150 mm do betonu dle ČSN EN 206-1 C12/15, s přídlažbou 

z dvojřádku z žulových kostek. Od travnatých ploch bude chodník oddělen betonovým chodníkovým 

obrubníkem 1000/250/100 mm do betonového lože dle ČSN EN 206-1 C12/15.  

 Příčný sklon chodníku a zpevněných dlážděných plochu bude max. 2,00 %, podélný sklon max. 

8,33 %.     

 Stávající chodníkové plochy (komunikace pro pěší a zpevněné manipulační plochy kolem 

budovy ZŠÚ) budou předlážděny. V rámci oprav se počítá i s výměnou veškerých chodníkových obrub 

1000/250/100 do betonového lože dle ČSN EN 206-1 C 12/15.  

 
Odvodnění chodníku a chodníkové plochy: 

  
     Zpevněné plochy a chodník, budou systémem podélných a příčných spádů odvodněny směrem 

k ulici Tyršova do stávajících uličních vpust a do jedné nově navržené uliční sorbční vpusti.  

 
 Inženýrské sítě: 
  
 V rámci výstavby chodníku a zpevněných ploch dojde k posunutí dvou sloupů VO. Stávající 

sloupy VO, které jsou umístěny podél místní komunikace, ul. Tyršova, budou posunuty, až za chodník. 

V rámci posunutí sloupů VO, budou posunuty i stávající svislé značky umístěné na těchto sloupech.  

  

  



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

Oplocení: 

 

 Stávající oplocení bude rozebráno a odvezeno na skládky. Bude zřízeno nové oplocení 

v celkové délce – 74,10 m. Minimální výška oplocení 1,1 m.  

 

Bezpečnostní zařízení: 

 

Na rozhraní zpevněné chodníkové plochy a místní komunikace, ul. Tyršova, bude zřízeno 

bezpečnostní dvomadlové ocelové zábradlí se zarážkou pro slepeckou hůl, celková délka zábradlí 

22,50 m (zábradlí del TP 186).  

 

 

Obr. č.2 – Bezpečnostní zábradlí se zarážkou pro slepeckou hůl 

 

 

 

Obr. č.3 – Příklad bezpečnostního zábradlí se zarážkou pro slepeckou hůl 

 

  Varianta B 

 

Stavba navržena na parcelách č. 1423, č.1405 a č. 1407. 

Zábory parcel v majetku Moravskoslezského kraje – č.1405 – 246 m² 

-č. 1407 – 94 m² 

 

SO 101 – Parkovací plocha (9x kolmá stání - 23,75 x 5,20 m, 4x podélná stání – 29,00 x 2,00 m) – 

celková plocha 171,00 m² 

 
  Je navrženo celkem 9 kolmých parkovacích stání o rozměru 2,50 x 5,20 m, z toho jedno stání pro osoby 

se sníženou pohyblivostí o rozměru 3,50 x 5,20 m. Krajní stání bude o 0,25 m, v souladu s normou ČSN 73 

6056. Kolmé stání jsou umístěny, podél ulice Tyršova, od které jsou odděleny dvojřádkem z žulových kostek 

do betonu dle ČSN EN 206-1 C 12/15. Parkovací stání jsou ohraničena betonovým silničním obrubníkem 

1000/250/100 mm, do lože z betonu dle ČSN EN 206-1 C12/15.  

  Podél ulice Tyršova je dále navrženo 4x podélné parkovací stání o šířce 2,00 m. Délka krajních stání 

7,75 m a délka řadových podélných stání 6,75 m.  

 
Dopravní značení:   

   

Jsou navrženy celkem tři nové svislé dopravní značky – 1x IP 11b, IP 12 + E 13 a IP 11c. Na 

dodatkové tabuli E13 bude uvedeno – Parkovací stání vyhrazeny pro návštěvníky a zaměstnance ZŠÚ. 

Jednotlivé parkovací stání budou vyznačeny vodorovným dopravním značením o šířce 0,125 m 

(takto budou vyznačeny kolmé i podélné parkovací stání). Stání vyznačené pro osoby se sníženou 

pohyblivostí bude opatřeno piktogramem se symbolem stání pro osoby se sníženou pohyblivostí.    

 

Odvodnění parkovací plochy: 

 
  Parkovací plochy (jak podélné stání, tak i kolmé stání) budou odvodněny systémem podélných 

a příčných spádů do stávajících uličních (2ks) vpustí umístěných v ulici Tyršova, které jsou napojeny 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

na stávající dešťovou kanalizaci. Do systému odvodnění budou, doplněny dvě nové uliční sorbční 

vpusti. 

 
SO 102 – Chodník a zpevněné chodníkové plochy (celková plocha – 246,00 m²) 
  
  

 Stávající zpevněná asfaltová plocha bude vybourána. Bude zřízen nový chodník začínající od 

přechodu pro chodce na křižovatce ulice Tyršova a silnice I/57, po zpevněnou dlážděnou plochu před 

obchodem č.p. 299. 

 Chodník bude sloužit, k zajištění bezpečnosti pohybu obyvatel v prostoru kolem budovy ZUŠ.  

 V celé délce, bude chodník oddělen od stávající místní komunikace (ul. Tyršova), betonovým 

silničním obrubníkem 1000/250/150 mm do betonu dle ČSN EN 206-1 C12/15, s přídlažbou 

z dvojřádku z žulových kostek. Od travnatých ploch bude chodník oddělen betonovým chodníkovým 

obrubníkem 1000/250/100 mm do betonového lože dle ČSN EN 206-1 C12/15.  

 Příčný sklon chodníku a zpevněných dlážděných plochu bude max. 2,00 %, podélný sklon max. 

8,33 %.     

 Stávající chodníkové plochy (komunikace pro pěší a zpevněné manipulační plochy kolem 

budovy ZŠÚ) budou předlážděny. V rámci oprav se počítá i s výměnou veškerých chodníkových obrub 

1000/250/100 do betonového lože dle ČSN EN 206-1 C 12/15.  

 

Odvodnění chodníku a chodníkové plochy: 

  
     Zpevněné plochy a chodník, budou systémem podélných a příčných spádů odvodněny směrem 

k ulici Tyršova do stávajících uličních vpust a do dvou nově navržených uličních sorbčních vpustí.  

 
Inženýrské sítě: 

  
 V rámci výstavby chodníku a zpevněných ploch dojde k posunutí dvou sloupů VO. Stávající 

sloupy VO, které jsou umístěny podél místní komunikace, ul. Tyršova, budou posunuty, až za chodník. 

V rámci posunutí sloupů VO, budou posunuty i stávající svislé značky umístěné na těchto sloupech.  

  

 

 Oplocení: 

 

 Stávající oplocení bude rozebráno a odvezeno na skládky. Bude zřízeno nové oplocení 

v celkové délce – 79,65 m. Minimální výška oplocení 1,1 m.  

 

Bezpečnostní zařízení: 

 

Na rozhraní zpevněné chodníkové plochy a místní komunikace, ul. Tyršova, bude zřízeno 

bezpečnostní dvomadlové ocelové zábradlí se zarážkou pro slepeckou hůl, celková délka zábradlí 

22,50 m (zábradlí del TP 186). Vzorové obrázky zábradlí viz. Varianta A obr. č.2 a obr.č.3. 

 

C. Skladba konstrukcí 
 

Skladba konstrukcí dle katalogu vozovek obsaženém v TP 170 
 

Varianta A a Varianta B 
 
Předpokládaná skladba konstrukcí chodníků a chodníkových ploch: 
 
                                                                                                                   Míra hutnění vrstvy  
Dlažba betonová zámková  ..............................................tl.   60 mm 
Vrstva z ŠP nebo drti fr. 0-4 ............................................tl.   40 mm                50 MPa 
Podsyp ze štěrkodrti ( ŠDB  0/63.GN.ČSN 736126)...........tl. 150 mm                30 MPa 
Konstrukce celkem : .........................................................tl. 250 mm               30 MPa (Pláň) 
 
Předpokládaná skladba konstrukcí zpevněných ploch určených pro parkování: 
 
                                                                                                                   Míra hutnění vrstvy  
Dlažba betonová zámková ……………………...............tl. 80 mm 
Vrstva z ŠP nebo drti fr. 0-4….........................................tl. 40 mm 
Podsyp ze štěrkodrti ( ŠDB  0/63.GN.ČSN 736126)  ........ tl. 200 mm              70 MPa 
Konstrukce celkem : ........................................................tl. 320 mm               30 MPa (Pláň) 
 
 
 
 
 
    
 
 



D. Propočet nákladů 

Varianta A 

 

 

SO 101 – Parkovací plocha   

 



SO 102 – Chodník a zpevněné chodníkové plochy 

 

 

 



Varianta B 

 

SO 101 – Parkovací plocha   

 



SO 102 – Chodník a zpevněné chodníkové plochy 

 

 

 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 
 

E. Závěr  
 
 
Závěr  
 
 Navržené řešení stavebních úprav zájmové lokality, jsou přínosné pro zlepšení provozu a 

bezpečnosti pohybu chodců i vozidel v rámci ulice Tyršova. Stavební úpravy dále povedou ke zlepšení 

možnosti parkování návštěvníků a zaměstnanců ZUŠ, Město Albrechtice. Technické řešení 

povrchových úprav bylo zvoleno s ohledem na ekonomickou stránku s využitím stávajících systémů 

odvodnění a šetrné hospodaření s dešťovou vodou. 

 Finální řešení je třeba upravit v návaznosti na stanoviska provozovatelů dotčených 

inženýrských sítí a orgánů státní správy. 

 Návrh byl vypracován ve dvou variantách. Varianta A – celkem 9 kolmých parkovacích stání a 

Varianta B – 9 kolmých parkovacích stání a 4 podélné parkovací stání.  

 Obě varianty povedou ke zlepšení situace před budovou ZUŠ, liší se především v eknomickýc 

nárocích.  

Varianta A  – Celkové náklady -  623 000 Kč (bez DPH)……753 830 Kč (s DPH 21,0%) 
 

Varianta B  – Celkové náklady -  737 000 Kč (bez DPH)……891 770 Kč (s DPH 21,0%) 
 

 
 
 
V Krnově 06/2016                                                                                 Vypracoval : Ing. Petr Guňka 
 
                               Zodpov. projektant : Ing. Petr Barandovski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

F.  Fotodokumentace stávajícího stavu 
 

 
Obr.1  

(pohled na ulici Tyršova od silnice I/57) 
 

 
Obr.2  

(ul. Tyršova) 
 

 

 
 

Obr. 3  
(pohled na ZŠÚ, z ulice Tyršova) 

 

 
Obr. 4  

(křižovatka ul. Tyršova a ul. Zahradní) 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce    

Loučky 178  

793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 
Obr. 5 

(pohled do zahrady u ZŠÚ) 

 
 

Obr. 6 
(pohled na prostranství před obchodem č.p. 299) 

 
 

 
Obr. 7 

(pohled na ZŠÚ, od obchodu) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce 

Loučky 178 793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Albrechtice,nám. ČSA 27/10 793 95 Město Albrechtice

Ing. Albrecht

Ing.Guňka

Moravskoslzský

1:5000

Studie

42402

06/2016

A3

Přehledná situace stvaby

Ing. Barandovski

Město Albrechtice

Přehledná situace stvaby



P4

IP22

IS22f

I

S

2

2

f

IP11b

IP12

E13

Město Albrechtice,nám. ČSA 27/10 793 95 Město Albrechtice

Ing. Albrecht

Ing.Guňka

Moravskoslzský

1:500

Studie

42402

06/2016

3xA4

Situace 

A.1.

Ing. Barandovski

Město Albrechtice

Legenda: Legenda stávajících sítí:

Legenda navržených sítí:

Legenda přeložení stávajících sítí:

Legenda stávajících objektů a ploch :

Legenda navrhovaných objektů a ploch:

IP11c

P4

Legenda dopravních značek:



P4

IP22

IS22f

I

S

2

2

f

IP11b

IP12

E12

Město Albrechtice,nám. ČSA 27/10 793 95 Město Albrechtice

Ing. Albrecht

Ing.Guňka

Moravskoslzský

1:500

Studie

42402

06/2016

3xA4

Situace ortofotomapa

A.2.

Ing. Barandovski

Město Albrechtice

Legenda: Legenda stávajících sítí:

Legenda navržených sítí:

Legenda přeložení stávajících sítí:

Legenda stávajících objektů a ploch :

Legenda navrhovaných objektů a ploch:

IP11c

P4

Legenda dopravních značek:



I

P

1

1

c

P4

IP22

IS22f

I

S

2

2

f

IP11b

IP12

E12

Město Albrechtice,nám. ČSA 27/10 793 95 Město Albrechtice

Ing. Albrecht

Ing.Guňka

Moravskoslzský

1:500

Studie

42402

06/2016

3xA4

Situace

B.1.

Ing. Barandovski

Město Albrechtice

Legenda: Legenda stávajících sítí:

Legenda navržených sítí:

Legenda přeložení stávajících sítí:

Legenda stávajících objektů a ploch :

Legenda navrhovaných objektů a ploch:

IP11c

P4

Legenda dopravních značek:



I

P

1

1

c

P4

IP22

IS22f

I

S

2

2

f

IP11b

IP12

E12

Město Albrechtice,nám. ČSA 27/10 793 95 Město Albrechtice

Ing. Albrecht

Ing.Guňka

Moravskoslzský

1:500

Studie

42402

06/2016

3xA4

Situace ortofotomapa

B.2.

Ing. Barandovski

Město Albrechtice

Legenda: Legenda stávajících sítí:

Legenda navržených sítí:

Legenda přeložení stávajících sítí:

Legenda stávajících objektů a ploch :

Legenda navrhovaných objektů a ploch:

IP11c

P4

Legenda dopravních značek:



Město Albrechtice,nám. ČSA 27/10 793 95 Město Albrechtice

Ing. Albrecht

Ing.Guňka

Moravskoslzský

1:50

Studie

42402

06/2016

A3

Vzorové výkresy parkovací plochy a chodníků  

Ing. Barandovski

Město Albrechtice



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce 

Loučky 178 793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ing. Jiří Albrecht                               

Geodetické a projekční práce 

Loučky 178 793 16 Zátor 
IČ 03424928                                      
Tel:603363860 
Email:geoalbrecht@email.cz 

 

Seznam dokladů: 

 

� CETIN, a.s. 
 

� RWE, s.r.o. 
 

� ČEZ Distribuce, a.s. 
 

� ČEZ ICT, a.s. 

        

 

 

 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 624093/16 Číslo žádosti: 0116 627 642

Důvod vydání Vyjádření : Stavební řízení

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 30. 5. 2018.

Žadatel Petr Guňka

Stavebník

Název akce Parkoviště u Základní umělecké školy, Město Albrechtice

Petr Guňka

Zájmové území

Okres Bruntál

Obec Město Albrechtice

Kat. území / č. parcely Město Albrechtice

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 

nebo její ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 624093/16 Číslo žádosti: 0116 627 642

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma 
SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a 
to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě -
Jiří Krvač, e-mail: jiri.krvac@cetin.cz (dále jen POS).

(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 14 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy  účelové mapy SEK)
- Informace k vytyčení SEK

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 624093/16 Číslo žádosti: 0116 627 642

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 30. 5. 2016.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 624093/16 Číslo žádosti: 0116 627 642

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.                     

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.                                                                      

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                          

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.                                                                                                                            

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.                                                                                         

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.                                                        

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.                          

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.                                                                        

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.                                 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 624093/16 Číslo žádosti: 0116 627 642

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před 
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS.                                                                                                                            

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..                                                                                                                            

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při 
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.                                                                                                                    

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).                                                                                          

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.                                                                                                                            

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                            

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.                                                                                                                            

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 606 877 457 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690.                                                                                                           

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.                                                                                                                            

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní.                                                                                                                      

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.).                                                                                                           

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK.                                                                                                                            

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 624093/16 Číslo žádosti: 0116 627 642

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.                                                                                                                            

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.                    

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií.                                                                                  

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.                                                            

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.                                                   

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.                                                                                                                            

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).                                                                                         

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů 
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                     

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 624093/16 Číslo žádosti: 0116 627 642

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava sever

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462175 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: Pohraniční 52/23, 703 00 Ostrava

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Ing. Lubomír Vařecha, mobil: 725820762, e-mail: varecha@vegacom.cz
Hurníková Hana, mobil: 725820758, e-mail: hurnikova@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r.o.

se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51

IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037

kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Bučinská 1733, 735 41  Petřvald

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Michal Kučera, tel/fax: 596541102, mobil: 731613394, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz
Ing. Anežka Škovroňová, tel/fax: 596541102, mobil: 731204729, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Josef Matoušek

se sídlem: Dvorní 766/27, Ostrava-Poruba, PSČ: 708 00

IČ:                75591961                                                         DIČ: 6404090748

kontakt: Josef Matoušek, mobil: 602 516 579, e-mail: matousek1964@seznam.cz

KATES, spol. s r.o.

se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá

IČ:                47680954                                                         DIČ:

kontakt: Stanislav Knebl, tel.: 596426011, mobil: 736626762, e-mail: knebl.kates@seznam.cz

Milan Kočvara

se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice

IČ:                63341620                                                         DIČ:

kontakt: Milan Kočvara, mobil: 602439837, e-mail: vytyceni@seznam.cz

OPTOMONT, a.s.

se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava

IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759

kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Rostislav Ralidiák

se sídlem: Karviná, Čsl.armády 2930/25, PSČ 73301

IČ:                70244090                                                         DIČ: CZ70244090

kontakt: Rostislav Ralidiák, mobil: 602 749 579, e-mail: trasovani@atlas.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 624093/16 Číslo žádosti: 0116 627 642

Sitel, spol. s r.o., oblast Ostrava

se sídlem: U studia 2253/28, 700 30  Ostrava-Zábřeh

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Ing. Jaroslav Solnický, mobil: 724 390 320, e-mail: jsolnicky@sitel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063






















	I. Obecná ustanovení
	II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
	III. Práce v objektech a odstraňování objektů
	IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
	V. Křížení a souběh se SEK

